
 

 

COMUNE DI CALAMANDRANA 

PROVINCIA DI  ASTI 

_____________ 

 

 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.53 
 

OGGETTO: 

Nomina commissione per la selezione mediante avviamento degli iscritti 

nelle liste di collocamento tenute dagli uffici circoscrizionali del lavoro per 

la copertura di n. 1 posto di assistente tecnico-manutentivo (area degli 

operatori esperti) a tempo pieno e indeterminato.      

 

L’anno duemilaventitre addì sette del mese di dicembre alle ore diciotto e minuti zero nella 

solita sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 

normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori:  

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. ISNARDI FABIO - Sindaco  Sì 

2. MORANDO FEDERICA - Vice Sindaco  Sì 

3. CAVALLO MARIA GRAZIA - Assessore  Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario comunale, Dott. Nicola Tolloi, il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. ISNARDI FABIO assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che con deliberazione di Giunta comunale n. 36 del 2023 è stato approvato il piano 

integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2023/2025; 

Dato atto che, nella sotto-sezione del PIAO 2023/2025 dedicata al fabbisogno del personale, è 

stata prevista l’assunzione di n. 1 unità di personale per il ruolo di assistente tecnico-

manutentivo (area degli operatori esperti) a tempo pieno e indeterminato, mediante 

avviamento degli iscritti nelle liste di collocamento; 

Rilevato che tale assunzione è in linea coi vincoli di finanza pubblica e, in particolare, col d.l. 

34/2019; 

Visto il D.P.R. 487/1994; 

Dato atto che è stata inviata senza positivo riscontro la comunicazione preventiva ex art. 34 

bis del Dlgs.165/2001; 

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 42 del 2023; 

VISTA la determinazione n. 119 del 2023 della responsabile del servizio finanziario-

personale; 

VISTO l‘art, 31 del Regolamento generale dell’Ordinamento degli uffici e dei servizi approvato 

con D.G.C. n. 86 del 30/12/2010; 

RAVVISATA la necessità di procedere alla nomina della Commissione esaminatrice; 

Con voti unanimi 

DELIBERA 

 

1. DI NOMINARE quali componenti della commissione esaminatrice della selezione 

mediante avviamento degli iscritti nelle liste di collocamento per la copertura di n. 1 

posto per il ruolo di assistente tecnico-manutentivo (area degli operatori esperti) a 

tempo pieno e indeterminato, i seguenti componenti: 

- Geom. Salvatore Bevilacqua, funzionario responsabile dell’ufficio tecnico (contratti 

pubblici e urbanistica) del Comune di Calamandrana – Presidente; 

- Dott.ssa Silvia Bianco, funzionaria responsabile del servizio finanziario-tributi-

personale del Comune di Calamandrana – componente esperta e segretario 

verbalizzante della Commissione; 

- Dott.ssa Patrizia Masoero, istruttrice responsabile dell’area lavori pubblici 

dell’Unione di comuni “Comunità collinare Vigne e Vini” – Componente esperta esterna. 



2. DI DARE ATTO che ai membri esterni della Commissione Esaminatrice competono i 

compensi previsti sulla base del D.P.C.M. 23 marzo 1995 e che la loro determinazione è 

demandata alla responsabile del servizio personale; 

3. DI DARE ATTO che l’efficacia della presente nomina è subordinata alla ricezione, da 

parte dei commissari, delle dichiarazioni sulla insussistenza di una delle cause di 

inconferibilità di cui al d.lgs. 39/2013. 

 

PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE EX ART. 49 D.LGS. 267/2000 

 

1) Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa. Visto generato 

automaticamente dal sistema informatico del Comune di Calamandrana ai sensi dell'art. 3, 

comma 2, del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa. 

          

Il Responsabile del servizio               

                                                 Silvia Bianco  

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

IL SINDACO 

ISNARDI FABIO 

Firmato digitalmente 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

TOLLOI dott. Nicola 

Firmato digitalmente 

 


